Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» города Когалыма

(МАОУ  СОШ №1)

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

г. Когалым

02.03.2023г.                                                                                                                №120

Об организации приѐма

заявлений в 1-е классы

на 2023 -2024  учебный год

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», Постановлением Администрации города Когалыма

от10.02.2023 №283 «О закреплении муниципальных общеобразовательных

организаций за территориями города Когалыма», Правилами приѐма на программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования МАОУ СОШ

№1 на основании приказа Управления образования №11-Пр-181 от 01.03.2023г.

«Об организации приѐма в первые классы муниципальных общеобразовательных

организаций города Когалыма на 2023-2024 учебный год в целях соблюдения

гарантированного государственного права граждан на получение общедоступного

и бесплатного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Секретарю Литвинчук И. Н.:

1.1. организовать приѐм заявлений в 1-е классы на 2023-2024 учебный год:

      - с 27 марта по 30 июня 2023 года для:

        детей, зачисляемых в первоочередном порядке;

        детей, имеющих право преимущественного приема (данным правом пользуется

ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, при приеме на обучение по основным общеобразовательным программам в

общеобразовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка);

детей, проживающих на закрепленной территории;

- с 6 июля 2023 года для детей, не проживающих на закрепленной территории,

до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года;

      1.2. обеспечить предоставление в Управление образования

(Barykinasa@admkogalym.ru):

       информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля 2023 года;

        информации о количестве заявлений, поданных для зачисления в первый класс

в следующие сроки: 27.03.2023, 10.04.2023, 21.04.2023, 10.05.2023, 22.05.2023,

05.06.2023, 26.06.2023, 10.07.2023, 21.07.2023, 28.08.2023.

mailto:Barykinasa@admkogalym.ru

2. Заместителю директора Коряковой А. А.:

2.1.  обеспечить предоставление в Управление образования

(Barykinasa@admkogalym.ru):

        - плана-прогноза комплектования первых классов и ссылки на размещение на

официальном сайте общеобразовательной организации информации по вопросу

приема детей в первый класс согласно приложению 1 в срок не позднее 06.03.2023;

2.2.организовать информирование родителей (законных представителей)

несовершеннолетних, обратившихся в общеобразовательную организацию по

вопросу приема в первые классы на 2023-2024 учебный год, о подаче заявлений о

зачислении в первые классы через ЕПГУ.

3. Заместителю директора Зинзивер Т.В.:

3.1. разместить на официальных сайтах в сети Интернет, а также в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг» (далее - ЕПГУ), информационных стендах МАОУ СОШ

№1:

- информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней

с момента издания постановления Администрации города Когалыма «О

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций города Когалыма

за территориями муниципального образования город Когалым» (далее –

распорядительный акт о закреплении территории);

- информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля 2023 года;

 3.2. обеспечить беспрерывное функционирование информационной системы

«Зачисление в образовательную организацию» для возможности регистрации

заявлений, поданных через ЕПГУ;

  3.3.организовать в МАОУ СОШ №1дополнительные рабочие места с доступом в

ЕПГУ для подачи родителями (законными представителями) заявлений о

зачислении в первые классы в электронном виде непосредственно в

общеобразовательной организации, предусмотрев при этом возможность оказания

родителям (законным представителям) консультации.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Корякову А.А.

                      Директор школы                                         Гулиева Е.А.

  Ознакомлены:

______ ___________Корякова А. А.

______ ___________Зинзивер Т. В.

______ ___________Литвинчук И. А.